ОПРЕДЕЛЕНИЕ

Председатель Фрунзенского районного суда Санкт-Петербурга Малышев А.В.,

рассмотрев заявление Т.Е.В. об ускорении рассмотрения дела,

УСТАНОВИЛ:

17 августа 2023 года Золотарев М.Ю., выступая представителем истца Т.Е.В.,

обратился во Фрунзенский районный суд Санкт-Петербурга с заявлением об ускорении

рассмотрении гражданского дела № 2-2547/2020, ссылаясь в обоснование своего заявления на

волокиту, допущенную при рассмотрении вопроса об индексации присужденных денежных

сумм.

Председатель суда, исследовав материалы дела, находит заявление об ускорении

рассмотрения дела подлежащим удовлетворению по следующим основаниям:

03 августа 2020 года Фрунзенским районным судом Санкт-Петербурга в составе судьи

Гомзяковой В.В. по гражданскому делу № 2-2547/2020 принято решение о частичном

удовлетворении иска Т.Е.В. к М.А.О., действующей в своих интересах и интересах

несовершеннолетней М.А.О., о применении последствий ничтожности сделки;

23 марта 2021 года во Фрунзенский районный суд Санкт-Петербурга поступило

заявление о распределении судебных расходов, которое 02 августа 2021 года определением

судьи Гомзяковой В.В. было удовлетворено;

10 ноября 2021 года во Фрунзенский районный суд Санкт-Петербурга поступило

заявление об индексации присужденных денежных сумм, которое 18 января 2022 года

определением судьи Гомзяковой В.В. возвращено заявителю без рассмотрения в связи с не

устранением недостатков;

10 августа 2022 года во Фрунзенский районный суд Санкт-Петербурга поступило

заявление об индексации присужденных денежных сумм, которое 26 октября 2022 года

определением судьи Гомзяковой В.В. было удовлетворено;

10 февраля 2023 года во Фрунзенский районный суд Санкт-Петербурга поступило

заявление о распределении судебных расходов, которое 26 апреля 2023 года определением

судьи Гомзяковой В.В. было удовлетворено;

20 февраля 2023 года во Фрунзенский районный суд Санкт-Петербурга поступило

заявление об индексации присужденных денежных сумм;

22 февраля 2023 года вышеуказанное заявление было принято к производству суда, по

делу назначались судебные заседания на 26 апреля 2023 года, 26 июня 2023 года, следующее

судебное заседание назначено на 21 сентября 2023 года; разрешая поставленный заявителем

вопрос об ускорении рассмотрения вышеуказанного заявления и признавая чрезмерным срок

до назначенного судом судебного заседания, председатель суда руководствуется

положениями части 7 статьи 6.1 Гражданского процессуального кодекса Российской

Федерации и устанавливает срок проведения судебного заседания по делу по 08 сентября

2023 года включительно.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 6.1 Гражданского

процессуального кодекса Российской Федерации, председатель суда

ОПРЕДЕЛИЛ:

Заявление Т.Е.В. об ускорении рассмотрения дела удовлетворить.

Установить срок проведения судебного заседания по заявлению Т.Е.В. об индексации

присужденных денежных сумм по гражданскому делу № 2-2547/2023 по 08 сентября 2023

года включительно, возложив рассмотрение вышеуказанного вопроса на судью

Фрунзенского районного суда Санкт-Петербурга Рачеву Светлану Валерьевну.

Определение обжалованию не подлежит.

Председатель суда           / п о д п и с ь /                                    А.В. Малышев

Дело № 2-2547/2020 24 августа 2023